
RE\1238296LV.docx PE696.006v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0422/2021

13.8.2021

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par fotoelementu iekārtu, kas izvietotas uz zemes, radītās ietekmes uz 
lauksaimniecības zemi samazināšanu

Susanna Ceccardi, Marco Campomenosi, Alessandro Panza, Paolo Borchia, 
Antonio Maria Rinaldi, Gianantonio Da Re, Marco Dreosto, Isabella 
Tovaglieri, Simona Baldassarre, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Nicola 
Procaccini, Vincenzo Sofo



PE696.006v01-00 2/2 RE\1238296LV.docx

LV

B9-0422/2021

Eiropas Parlamenta rezolūcijas priekšlikums par fotoelementu iekārtu, kas izvietotas uz 
zemes, radītās ietekmes uz lauksaimniecības zemi samazināšanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Direktīvu 2011/92/ES1,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā visās dalībvalstīs ir daudz pieprasījumu instalēt fotoelementu iekārtas, kuru moduļi 
ir izvietoti uz zemes un kuras atņemtu lauksaimnieciskajai darbībai lielas zemes 
platības, kur varētu ražot kultūraugus;

B. tā kā, ņemot vērā šo tendenci, daži Itālijas reģioni izstrādā likumdošanas instrumentus, 
lai regulētu šīs norises, kas, kā uzsver primārā sektora organizācijas un vietējās 
pārvaldes iestādes, rada risku, ka šādas iekārtas var izplatīties arvien vairāk bīstami 
neilgtspējīgā veidā, tādējādi kaitējot lauksaimniecībai;

C. tā kā lauksaimniecības platības ir ierobežotas un tā kā Eiropas Savienības pienākums ir 
nodrošināt pienācīgu un ilgtspējīgu zemes apsaimniekošanu, jo īpaši pandēmijas laikā, 
kad primārā nozare ir nodrošinājusi stratēģisku pārtikas piegādes ķēdi,

1. aicina Komisiju, arī īstenojot tiesību aktu kopumā “Gatavi mērķrādītājam 55 %” 
noteiktās saistības, raudzīties, lai dalībvalstīs lauksaimniecības zemes izmantojums 
fotoelementu iekārtu izvietošanai uz zemes neapdraudētu lauksaimniecības nozari un 
ainavu;

2. mudina Komisiju pieņemt jebkādu lietderīgu iniciatīvu savas kompetences ietvaros, lai 
samazinātu uz zemes izvietoto fotoelementu iekārtu ietekmi un izvairītos no 
spekulatīvām darbībām.

1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 13. decembra Direktīva 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un 
privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu (OV L 26, 28.1.2012., 1. lpp.).


